Superior que, por meio do Despacho nº 65, de 

4 de agosto de 2015, publicado no DOU em 5 
de agosto de 2015, determinou a redução de 

16 (dezesseis) vagas na oferta do curso 
superior de bacharelado em Fisioterapia, da 
Universidade Nilton Lins - 

UNINILTONLINS, que passará a ofertar 144 
(cento e quarenta e quatro) vagas totais 

anuais, como forma de convolação da 
penalidade de desativação do curso. 

José Loureiro 

37.  e-MEC 201207805 Fundação José Augusto Vieira 

Recurso contra decisão da Secretaria de 
Regulação e Supervisão da Educação 

Superior que, por meio da Portaria SERES nº